
   وصول 218 
هزار میلیارد 
ریال مالیات در 
خراسان رضوی   
شاکررضا مریدی

مدیر کل امور مالیاتی 
استان خراسان رضوی 
گفت: سال گذشته بیش 
از 218 هزار میلیارد 
ریال مالیات در استان 
وصول شد که نسبت 
به سال 1۴۰1 رشد 
۵2 درصدی داشت. 
در سال 1۴۰1 میزان 
وصول مالیات در 
خراسان رضوی 1۴۳ 
هزار میلیارد ریال بوده 
است.

انتقال خون

اهدای خون 
بیش از 2 هزار 
نفر در شب های 
قدر در خراسان 
رضوی

مدیر روابط  عمومی 
سازمان انتقال خون 
خراسان  رضوی با اشاره 
به نذر اهدای خون در 
سراسر استان، گفت: 
در شب های پرفیض 
قدر و با حضور مردم، 
2هزار و ۳۳۴ مورد 
اهدای خون در 2هزار و 
۹۰۷ مراجعه انجام شد.
مصطفی مهدوی  ارفع 
افزود: در ۱2 پایگاهی 
که برای اهدای خون در 
سراسر استان در نظر 
گرفته شد، در شب اول 
قدر تعداد ۸۱۳ مراجعه 
و ۶۴2 مورد اهدا، در 
شب دوم قدر تعداد 
هزار و ۱۱۷ مراجعه و 
۹۱۴ مورد اهدا و در شب 
آخر نیز ۹۷۷ مراجعه و 
۷۷۸ مورد اهدای خون 
انجام گرفت.
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خبرخبر

C درمان هزار و 2۰۰ مصرف کننده مواد مخدر تزریقی مبتلا به هپاتیت
کارشناس مسئول بیماری هپاتیت معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در خراسان  رضوی از 
سال ۱۳۹۷ تاکنون به بیش از هزار و 2۰۰ مصرف کننده مواد 
مخدر تزریقی که هپاتیت C داشتند، دارو ارائه شده است 
که کمتر از ۴ درصد این مبتلایان را بانوان تشکیل داده اند.
علی حسین پور اظهار کــرد: دو نــوع هپاتیت B و C و به  

خصوص هپاتیت B  نسبت به سایر هپاتیت ها شیوع 
بیشتری دارند و راه اصلی انتقال آن ها از طریق خون است، 
اما از طریق روابــط  جنسی نیز ممکن است به فرد دیگر 

منتقل شود.
وی با اشــاره به شروع واکسیناسیون هپاتیت  B از سال 
۱۳۷2 در کشور گفت: بر ایــن اســاس افــراد زیــر ۳۰ســال 

نسبت به این بیماری ایمن شده اند و شیوع آن در کشور 
از حدود ۳ درصد به کمتر از یک درصد کاهش پیدا کرده 

است.
حسین پور با بیان اینکه احتمال مزمن شدن بیماری و یا 
حتی ابتلا به سرطان کبد در مبتلایان به هپاتیت C زیاد 
است، تصریح کرد: تا پیش از  این، دارو های تزریقی خیلی 

مؤثر نبود و شاید حدود ۹۰ درصد کسانی که مبتلا به این 
بیماری می شدند، درمانشان طولانی شــده یا احتمال 
برگشت ویروس به بدن آن ها زیاد بود اما در هشت سال 
گذشته دارو های ضدویروسی بسیار مؤثری در دنیا کشف 
شده که در یک دوره درمان در بازه زمانی سه ماهه بیش از 

٩٩ درصد ویروس را از بدن فرد خارج می کند.

    لطفاً بسیج یا گشت مردمی روی پارک ها و 
بوستان ها نظارت داشته باشند. من در منطقه 

هدایت زندگی می کنم. پارک خیلی داریم ولی جرئت 
ندارم پسر 1۳ ساله ام را به پارک ببرم از بس خلافکار 

آنجاست. بچه های کم سن و سال همه سیگار به 

دست هستند. تکلیف بچه های ما چی می شود؟ از 
این به بعد هوا خوبه و نمی شود بچه ها را در خانه 

نگه داشت.
   اسنپ و تپسی گزینه عجله دارم را حذف کردند 

ولی هزینه سفرها را افزایش دادند. من همیشه 

مسیر طبرسی تا عباس آباد را با 1۷ تا 18 هزار تومان 
می آمدم. نهایت باران و برف بود می شد 22-2۰ هزار 

تومان، الان همان مسیر شده ۳۰-29 هزار تومان.
   از خرداد سال 1۴۰2 برای طرح جوانی جمعیت 
در ملک آباد اقدام کردیم که تا مرحله تأیید نهایی 

هم رفته ولی خبری از خود زمین نیست و حتی 
می گویند زمینی برای این طرح وجود ندارد. پیگیری 

کردیم وعده آخر بهمن ماه را دادند که الکی بود. 
الان می گویند انصراف بدهید برای بینالود بزنید. 

ملک آباد زمین نیست.

معصومه مؤمنیان -فریده خسروی   در دو 
روز گذشته دو گــزارش قدس برای پیگیری تحقق 
شعار سال در استان خراسان رضوی با عنوان های 
»برنامه سازمان ها برای مشارکت مردم در جهش 
تولید چیست؟« و »ظرفیت های مردمی سازی در 
سازمان ها چیست؟« منتشر شد، در آن گزارش ها 
تأکید کردیم در سال جاری یکی از جدی ترین دغدغه های قدس خراسان 
مطالبه های پیگیرانه در زمینه حل مسائل تخصصی اداره ها با اولویت 

دادن به نقش مردم در این ارگان هاست.
این سومین گزارش در این خصوص و قرار است به بخشی از اقدام های 
دیگر نهادها و ارگان های مختلف استان در راستای تحقق شعار سال 
و وعده هایی که به منظور حل یک مسئله از شبکه مسائل مجموعه 

خودشان دارند، بپردازیم. 

اقدام هایی برای کاهش آسیب های اجتماعی◾
ــارت استانداری خراسان رضــوی در  معاون فرهنگی، اجتماعی و زی
گفت وگو با خبرنگار قدس خراسان عنوان کــرد: در حــوزه فرهنگی و 
اجتماعی مهم ترین مسئله و اولویت ما مسئله آسیب های اجتماعی 
است، برخی اقدام ها و تمهیداتی در خصوص این آسیب ها از سال 
گذشته آغاز شده و در سال ۱۴۰۳ هم باید تداوم یابد. نخستین اقدام 
این است که به دستور وزیر کشور شوراهای اجتماعی استان ها باید با 
محوریت استانداران به صورت منظم و عملیاتی تشکیل شود. همچنین 
در حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی ما به 

سه طرح و ابتکار رسیدیم که یکی از آن ها طرح »پیوند ماندگار« است.
حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد در خصوص این طرح توضیح داد: 
پیوند ماندگار شامل آموزش های حین ازدواج برای نومزدوجین مشهدی 
است. ما در استان سالانه حدود ۴۰هزار ازدواج داریم که 2۰هزار مورد 
آن مربوط به شهر مشهد و مابقی مربوط به سایر شهرستان هاست. با 
تفاهم و همکاری که میان دانشگاه علوم پزشکی، دادگستری، آستان 
قدس رضوی، شهرداری و استانداری صورت گرفته قرار شد در مرحله 
نخست همه 2۰ هزار زوج مشهدی از آموزش هایی که از سوی مرکز امور 
خانواده و زنان آستان قدس رضوی، مرکز مشاوره آستان قدس رضوی 
و معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری ارائه می شود بهره مند شوند. 
امیدواریم با اجرای این طرح اقدام مؤثری در راستای تعالی و تحکیم 

خانواده ها با آثار و برکاتی مانند فرزندآوری و کاهش طلاق اتفاق بیفتد.
وی افــزود: با حمایت ویژه ریاست کل دادگستری استان قرار شد در 
2۰دستگاهی که بیشترین فراوانی مخاطبان و کارکنان را دارند شورای 
صلح و سازش تشکیل شود. هدف اصلی و محوری این شوراها فعال 
کردن دستگاه ها در مباحث حوزه خانواده های کارکنانشان با اقدام هایی 
همچون آمــوزش، حمایت، راهنمایی، مشاوره و نیز مداخله گری در 
کاهش آسیب طلاق است. در همین راستا و بنا بر دستور رئیس کل 
دادگستری استان اگر از میان کارکنان این دستگاه ها کسی متقاضی 
طلاق باشد دادگاه ها درخواست آن ها را نخواهند پذیرفت و کارشان به 
همین شوراهای صلح و سازش محول می شود. این موضوع اقدام مبارکی 
است؛ چراکه این کم توجهی که ساختارهای اداری به مباحث خانواده 
داشتند بازنگری می شود و موجب می شود ما مسائل خانواده را الزاماً از 
طریق مراجع قضایی پیگیری نکنیم بلکه همه دستگاه ها باید نسبت به 

این موضوع دغدغه و مأموریت داشته باشند.
گــنــابــادی نــژاد اضــافــه کــرد: سومین اقـــدام در خصوص آسیب های 
اجتماعی با دستور استاندار به صــورت آزمایشی در ســال گذشته 
آغاز شد و در سال ۱۴۰۳ به طور کامل و دقیق انجام می شود و آن هم 
اضافه شدن شاخص های عملکرد حوزه خانواده به تست های ارزیابی 
دستگاه هاست. این شاخص ها در سه موضوع ازدواج، فرزندآوری و 

طلاق است.
وی در ادامه به طرح »پیشران اجتماعی محلات« اشاره کرد و گفت: یکی 
دیگر از اقدام هایی که در حوزه خانواده و اعتیاد با مشارکت بهزیستی، 
ــم با عنوان طرح  شــهــرداری مشهد و تشکل های استان انجام دادی
پیشران اجتماعی محلات است که به صورت نمونه در هشت محله 

ظرفیت های محلی و مردمی برای پیشگیری و درمان حوزه طلاق و اعتیاد 
بسیج می شوند.

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی عنوان 
کرد: در حوزه زیارت مهم ترین مسئله ما این است که ظرفیت های استان 
در حوزه زیرساخت ها، امکانات و مقدورات متناسب با ظرفیت حضور 

زائران حضرت رضا)ع( در شهر مشهد نیست.
گنابادی نژاد در ادامه گفت: در یکی دو سال گذشته دو اتفاق خوب در 
این زمینه افتاده است؛ یکی اینکه کارگروه ملی زیارت ارتقا پیدا کرد، در 
دولت های قبلی مسئولیت این کارگروه در حد رئیس دفتر رئیس جمهور 
بود و اهتمام جدی در برگزاری و پیگیری مصوبات آن نبود اما با دغدغه ای 
که حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در مسئله زیارت دارد در این 
دولت کارگروه ملی زیارت ارتقا پیدا کرد و مسئولیتش مستقیم با رئیس 
جمهور است و در غیاب وی معاون اول ایشان عهده دار این مسئولیت 

است.
وی افزود: یکی دیگر از اتفاق های خوب این حوزه این بود که مصوبات 
کارگروه ملی زیارت به منزله مصوبات هیئت وزیران است و به صورت 
دائمی لازم الاجراست و نیازی نیست دوباره در آن مورد مصوبه بگیریم، 
به عنوان نمونه قــرار شد شهرداری تهران معین استان خراسان در 
پشتیبانی های مورد نیاز برای حضور زائــران در مشهد باشد یا اینکه 
برخی دستگاه ها و وزارتخانه ها در تأمین برخی موارد مورد نیاز زائران 

کمک کنند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی تصریح 
ــارت داشتیم در حوزه  کــرد: از دیگر اتفاق های خوبی که در حــوزه زی
دیپلماسی زیارت بود که به برکت اربعین امام حسین)ع( بین سه کشور 
ایران، عراق و افغانستان افتاد و آن لغو ویزا برای زائران اربعین است و در 
ادامه این موضوع ما توانستیم موافقت دولت برای لغو روادید زائران پنج 
کشور به ایران را بگیریم. یک مصوبه ای داریم در کارگروه ملی زیارت که بر 
اساس آن بتوانیم مجموعه مسائل و تسهیل گری هایی که زائران خارجی 
حضرت رضا)ع( دارند با کمک وزارت امور خارجه و سایر دستگاه ها احصا 
کنیم تا کارگروهی که در وزارت خارجه برای این موضوع تشکیل شده 

بتواند برای رفع آن ها چاره اندیشی لازم را داشته باشد.

مشارکت مردم برای تأمین گوشت قرمز با قراردادهای دام امانی◾
سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام خراسان رضوی نیز اظهار کرد: 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور در گذشته گوشت قرمز و مرغ منجمد 
مراکز آموزشی، دانشگاه ها، مراکز شبانه روزی و مراکز درمانی، نظامی و 

انتظامی را تأمین می کرده است.
حمید فخر رحیمی با بیان اینکه قراردادهای خرید دام سبک و سنگین 
در گذشته به  صــورت پیش خرید در استان خراسان بــزرگ منعقد 

می شد، افزود: قرارداد حدود ۴۰۰ هزار رأس دام سبک به  صورت امانی 
منعقد می شده است و با تحویل و کشتار، حدود ۴۰ درصد قراردادها 
تسویه می شد که این امر تداوم دامداری و اشتغال برای تولیدکنندگان 

را فراهم می  کرد.
ــراردادی با مشخص شدن درصد  وی خاطرنشان کرد: تــداوم تولید ق
برگشت گوشت سبب تقویت اتحادیه دامــداران، اتحادیه عشایری و 
گاوداران استان، جلوگیری از واردات بی رویه گوشت و واردات دام زنده 
سبک و سنگین برای پرواربندی می شود که افزایش تولید و مشارکت در 

جهش تولید را به دنبال دارد.
سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام خراسان رضوی نتیجه تداوم تولید 
را ایجاد اشتغال روستایی و عشایری دانست و تصریح کرد: این اداره  
کل برای تولید دام سبک و سنگین با انعقاد قراردادهای پیش خرید و 
پیش پرداخت، پول و نهاده ها را براساس قرارداد دام امانی به  صورت کامل 
به دامداران فروشنده پرداخت کرده و دام را به  صورت امانی به افرادی که 
دام نداشته  و یا کمتر از ظرفیت مرتع و تولیدات علوفه دام داشته اند، 
تحویل داده است، سپس پس از یک دوره زمانی ۱2۰ روزه با کشتار ۳۰ تا 

۴۰ درصد از دام خود با شرکت تسویه حساب می کردند.
فخر رحیمی  اضافه کرد: از محل گوشت های استحصالی نیاز مراکز 
آموزشی دانشگاهی، درمانی، نظامی و انتظامی تأمین می شد و تأمین 
نیاز این مصرف کنندگان عمده سبب تنظیم بازار برای مصرف کنندگان 
خرد می شد، تأمين گوشت کالابرگی نیز از همین تولیدات صورت 

می گرفت.
وی یادآور شد: میزان خرید امانی در خشکسالی برای دام سبک حدود 

۴۰۰ رأس و دام سنگین یک هزار و ۵۰۰ تا 2 هزار تن بوده  است.
سرپرست شرکت پشتیبانی امـــور دام خــراســان رضـــوی دربـــاره 
برنامه های کاربردی این اداره کل در سال جاری گفت: فروش نهاده ها 
به صورت مـــدت دار و با زمان بندی مشخص و هماهنگ با زمان 
عرضه دام و محصولات دامداران و مرغداران، تأمین دام زنده مولد از 
استان هایی با شرایط اقلیمی مناسب به صورت تأمین دام در قالب 
قراردادهای دام امانی، دادن مابه التفاوت دلار نیمایی و دلار آزاد به 
تولیدکنندگان داخلی برای واردات دام مولد زنده به جای گوشت، 
فراوری آلایش خوراکی و غیر خوراکی و صادرات آن برای کاهش قیمت 
تولیدات، تأمين نیاز نهاده ها از مرزهای شمالی و کاهش هزینه ها و 
قبول چک صیادی و سفته به عنوان تضمین از جمله برنامه های 

کاربردی ما در سال جاری است.
فخر رحیمی اظهار کرد: از جمله چالش های این اداره کل این است که 
سیاست گذاری ها و اعتبارات توسط مرکز و به  صورت کشوری ابلاغ شده 

و امکان تحقق اهداف استانی وجود ندارد.
وی با بیان اینکه با استفاده از ظرفیت طرح برکت ستاد اجرایی فرمان 

امام)ره( می توان دام سبک را تأمین و در اختیار افراد مستعد و نیازمند 
قرار داد، عنوان کرد: اگر فرایند توزیع نهاده ها به صورت مدت دار ادامه 
یابد، تولید کنندگان به فکر تأمین دام زنده از استان های غربی و تولید 

بیشتر خواهند بود.

پارک های بانوان در مشهد توسعه می یابد◾
رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای شهر مشهد هم از وعده برای 
توسعه پارک های بانوان در سطح این کلانشهر خبر داد و گفت: پارک 

بانوان بوستان بسیج امسال به بهره برداری خواهد رسید.
فاطمه سلیمی افــزود: در حال حاضر دو بوستان بانوان شهربانو در 
وکیل آباد و کوهسنگی به بهره برداری رسیده است، برای ایجاد پارک 
بانوان در بوستان کرامت در شهرک رجایی ۵۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر 
گرفته ایم. علاوه بر این بوستان طرق و بوستان آفتاب در منطقه قاسم آباد 
و مجموعه ورزشی چندمنظوره برای بانوان کنار بوستان شهربانو در 
وکیل آباد را نیز در دستور کار داریم که ممکن است افتتاح برخی از این 

بوستان ها در سال ۱۴۰۴ انجام شود.
وی با تأکید بر خانواده محور شدن بودجه شهرداری گفت: سرانه رفاهیات 
باید برای خانواده ها به شکلی باشد که خانواده ای که فرزند بیشتر دارد 
نباید هزینه هایش افزایش پیدا کند، ما این موضوع را هم برای بیمه 
تکمیلی فرزندان کارگران شهرداری در نظر گرفتیم و هم سعی کردیم در 

ارائه خدمات به شهروندان این موضوع را لحاظ کنیم.

سال 1403 کار قاچاقچی ها سخت می شود◾
دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز خراسان رضوی گفت: پیگیر تکمیل و تقویت سامانه ها مانند سامانه 
جامع تجارت و نیز تقویت بسترهای پایش و نظارت بر مبادی ورودی 

مرزها و آموزش دستگاه های نظارتی و تبلیغات هوشمندانه است.
حسین دشتبان در خصوص اهمیت تبلیغات هوشمندانه در 
مــبــارزه با قاچاق بیان کــرد: اطــلاع رســانــی در خصوص کالاهای 
سلامت محور به جامعه خیلی مهم است اینکه مردم با روش های 
تشخیص داروهــا و کالاهای سلامت محور آشنا باشند و موارد 
تقلبی را گزارش کنند یک موضوع مهم در جلوگیری از گسترش 

قاچاق در جامعه است.

وعده های عضو شورای شهر مشهد برای حاشیه شهر در سال 1403◾
رئیس کمیسیون ویــژه ساماندهی حاشیه شهر مشهد که سمت 
دیگرش در شــورای شهر مشهد ریاست کمیسیون ویــژه توسعه و 
بهسازی توس است نیز در خصوص وعده هایش برای سال ۱۴۰۳ گفت: 
ابلاغ طرح تفصیلی توس و حذف معابر خاکی در محدوده منفصل 
توس از جمله اقدام هایی است که در سال ۱۴۰۳ به نتیجه خواهد رسید.
مجید طهوریان عسگری ادامه داد: همچنین پروژه های پیاده روسازی 
بولوار توس و ایجاد خط بی آرتی در این منطقه از دیگر برنامه هایی است 

که در سال جدید آغاز می شود.
ــروژه پــل ســـوم شهید فهمیده، ســاخــت مجموعه ورزشـــی  ــ ــاز پ آغـ
اسماعیل آباد، ساخت دوربرگردان ابوطالب شمالی، دو پروژه ساخت 
استخر شهید نظام دوست و شهید نامی و همچنین ایجاد دسترسی 
خدربیگ برای حل مشکلات تردد در این منطقه حاشیه ای شهر از دیگر 

وعده های این عضو شورای شهر مشهد برای سال ۱۴۰۳ بود.

ساختار اقتصادی خصوصی و مردمی خراسان رضوی متناسب با ◾
شعار سال

میثم ظهوریان، منتخب حوزه انتخابیه مشهد و کلات در دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اسلامی نیز گفت: در استان و شهر مشهد 
زنجیره های اقتصادی مانند زنجیره زیارت، گردشگری، صنایع غذایی 
و سایر موارد را داریم که عمدتاً این مزیت ها توسط بخش خصوصی 
تعریف شده، بنابراین یکی از استان هایی هستیم که اگر برنامه ریزی 
در این حــوزه وجــود داشته باشد به خوبی می توانیم شعار سال را 

محقق کنیم.

سومین گزارش قدس برای پیگیری تحقق شعار سال در استان خراسان رضوی

دستور کار نهادها برای جهش تولید با رویکرد مردمی چیست؟

پیام مردم
     QudsKhorasan

افقی◾
 ۱. ضــربــه ای زیــبــا در بـــازی فوتبال 
ــاص بــرخــی  ــای خــ ــارت هـ ــهـ ــه از مـ کـ
بازیکنان اســت- حــیــوان نجیب 2. 
ظــرف سفالی آب – پسوند جمع – 
پرنده شکاری ۳. پنج ترکی – حرف 
مکرر – بی حیا - سمت و جهت ۴. 
ــار مجنون - ســوخــت وســاز گــیــاه -  ی
آزاد ۵. خــرس درخــتــی – ذره بــاردار 
شــیــمــیــایــی – یــک بــیــســت وچــهــارم 
شــبــانــه روز ۶. تــرمــز چــهــارپــا – ابــزار 
اطــلاع رســانــی – ریخته گر ۷. محله 
و بــرزن – پــادشــاه – جان  فشانی ۸. 
ــزرگ – پویانمایی - مفرد ۹.  خانه ب
حالتی برای نمایش عضلات ورزشکار 
پـــرورش انـــدام – کرمینه – غصه و 
انــدوه ۱۰. گوشه ها – دشنام – خاک 

ــردادن –  کـــوزه ۱۱. ســود حـــرام – خــب
۱2. مخفف شوهر  شبکه فرنگی ها
-  کــســی کـــه قــســمــت هــای فــیــلــم را 
نهایی و آماده پخش می کند - واحد 
طــول ۹۰ســانــتــی مــتــری ۱۳. خضاب 
– جــادوگــر – واحـــد واکسیناسیون 
– شب روستا ۱۴. اطلاعات رایانه ای 
– شاهکار سیده زهرا حسین – نام 
قدیم سمنان ۱۵. عضو پرواز – بازیکن 

سرشناس پرتغالی النصر عربستان

عمودی◾
 ۱. از ظروف پخت وپز – توصیه شده 
2. جسم – از سفیدها – معروف ترین 
مجله مد و پوشاک آلمان ۳. توگوشی 
– اثر چربی – پرتوها پس از ورود به 
این نوع عدسی از هم دور می شوند 

– قلب تپنده مصر ۴. پرتیراژترین 
روزنامه ژاپن و جهان – حرف پیروزی 
– فارسی زبــان ۵. مجلس شادمانی 
– بــنــیــان – رودخـــانـــه ای در جنوب 
غربی ایران - دربست کارخانه ۶. راه 
مختصر – قلاب سنگ - پوست گندم 
و جــو و امــثــال آن ۷. توانایی بالقوه 
انجام کــاری – دست ها ۸. سالک – 
خرد و هوش - مسگر ۹. از غارتگران 
انگلیسی نفت ایــران در دوره قاجار 
– مخرب ۱۰. سیاره زهره – مستشار 
مالی امریکایی که در سال ۱۳2۸  در 
ایران حضوریافت که با فشار روس ها 
اخراج شد - پرنده تنهای لب ۱۱. زدنی 
بهانه گیر – زیرشلواری – مخفف از 
او - فرومایه ۱2. کری خوانی – صوت 
نــدا – جــاذبــه شخصیتی ۱۳. کلمه 

ــردان – زیــادکــردن –  احــتــرام آمــیــز مـ
ویتامین انعقادخون – نت بیمار ۱۴. از 
توابع مثلثاتی – بزرگ  تر – باران اندک 
۱۵. میوه آبی رنگ – سرگرمی ژاپنی 
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 1 ا ح  س ا ن خ  و ا ج  ه ا م ی  ر ی 
 2 پ ل   ن ف ی  س   ا و ن د   ا و

 3 ل ا س   ق ر ا ر د ا د   ت ن ش
 4   ج  ی  ر ه   ی  ن ا   ک ل ی  ک  

 5 ق ی  ا س   د ل د ر د   ا ر ی  ک
 6 ا   ح  ی  د ر   ا   ل ی  ر ه   و
 7 و ب   د ر   ک ن ت ا ک ی    ح  ب
 8 و ا ت   ب ن ا   ش ر ر   ا ی  ل
 9 ت   ا د ا پ ت و ر   ی  و ن   ن
 10   ژ ر ب ر ا   ر   م ز ا ح  م  
 11 ف ل ز ی    ل و س م ی    م ط ل ق
 12 ر   ا ر گ   ل ا ر   ب ق ا   ا

 13 ا ت ن   ب و ت ی  م ا ر   ط ی  ف
 14 س و   م ه ل ا   ر ی  س ر   ا ل
 15 ت ن و ر   ا ژ د ه ا   گ ز ن ه
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